様式第1号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    年    月    日

公益財団法人京都産業２１　理事長  様

所　　　在　　　地
名　称　（法人名）
代表者（職・氏名）                       印

中小企業販路開拓展開等支援事業
交　付　申　請　書

中小企業販路開拓展開等支援事業補助金交付要領に基づき、下記のとおり補助金の交付を申請します。
記
１　交付申請額     　　　　　 金  　                円
２ 添付書類
(1)
事業計画書
(2)
決算書（貸借対照表、損益計算書、販売費及び一般管理費の内訳書、製造原価報告書）又は確定申告書の写し等
(3)
その他
　（注１）提出が必要な添付書類は、「募集要領」により確認してください。
（注２）交付申請書（様式第１号）、事業計画書（様式第１号の１）並びに添付書類は、原本（押印したもの１部）及びそのコピーを１部提出してください。

　（注３）事前着手届（様式第２号）を御提出される場合は、原本（押印したもの１部）及びそ
　のコピーを１部提出してください。

様式第1号の1
事 業 計 画 書
（注）　事業計画書の記入欄が不足する場合は、記入欄を大きくしていただくか、または別紙にご記入ください。
	申請者名(法人名)

	代表者（職・氏名）

	従業員数

	人（内訳：正社員　　　人、パート・アルバイト　　　人）

	資本金等
	　　　　　　　　千円

	所在地

	郵便番号
住所
TEL　（　　　）　　　－　　　　　　　　　FAX　（　　　）　　　－
ホームページアドレス

	（担当者）

	部署・氏名
TEL　（　　　）　　　－　　　　　　　　　FAX　（　　　）　　　－
Ｅメール　　　　　　　　　　　　　　　　携帯電話番号

	業　種　等

	創業時期や
企業の特徴等

	創業時期　　　　　　　　　年　　　　月
（法人設立時期　　　　　年　　　　月）

	主な事業内容

	※主要製品、主な取引相手、売上構成等

	２期分決算推移

	前々期
（　　年　月～　  年　月）
	前期
（　　年　月～　  年　月）

	売上高（千円）

	営業利益（千円）

事業計画の内容
	複数年度の
事業計画全体の内容
※２年以上であれば、計画年数は問いません。

	【事業計画のタイトル・テーマ】
（販路拡大や新規顧客開拓等の取組み内容を３０字程度（目安）で簡潔にま
とめてください。）

	【計画の具体的内容】
（販路拡大や新規顧客開拓等の取組みの内容とその取組みにより何を目指すのか、どうなりたいのかについて具体的に説明してください。数値目標や連携する機関があれば併せて記載してください。）

	【事業計画を策定した背景・目的】
（事業計画を策定した背景・理由についてできるだけ具体的に説明してください。）
(製造業の例)
　当社は従来、○○の加工を得意とし、大手○○の協力会社として成長を続けてきたが、リーマンショック以降、売上げが○％減少するなど、非常に厳しい経営に陥ったことから、それまでの弱みであった1社依存体質を変えることが必要と考え、模索を続けた結果、○○大学○○研究室の協力を得ながら、当社の従来からの強みである○○技術を新たに○○に生かすことが有効であることがわかり、○○年以降、自社内で研究を続けた結果、本年○月に第1号の試作品が完成したものである。

	【事業計画を進める上で活用する経営資源】
（計画を進める上で活用する経営資源（技術、ノウハウ、人材、ネットワーク、ブランド、機械装置、設備など）を記載してください）

	【事業計画を進める上で克服しなければいけない弱みや課題】
（計画の推進に悪影響を与える経営上の弱みや課題で、克服する、または、その影響力を小さくしないといけないものについて記載してください）

	複数年度の
事業計画全

体の内容
※２年以上であれば、計画年数は問いません。

	【スケジュール】（事業全体の年次スケジュールを記載してください。）
(上記の３年計画の場合で、平成２２年度から事業開始の場合)
平成２２年度
（第１年次）
○○大学○○研究室と○○について研究開発実施
○○技術を新たに○○に生かすことが有効と判明
自社内で研究実施
平成２３年度
（第２年次）
試作品(第1号)完成
試作品の性能検査、改良
販路開拓（見本市出展、代理店等販売戦略検討）
平成２４年度
（第３年次）
商品完成(予定)、見本市出展、販売開始
　※スケジュールは、平成２３年度が含まれていれば、事業開始の年度

は問いません。

	【事業計画の特徴】
（事業計画の中で、特に、他の府内中小企業者の多くの方々にとって、モデル的で波及効果が見込まれる取組みであるとアピールできるポイント、理由をできるだけ具体的に説明してください。）
（イメージ）「その製品、技術、サービスが業界や地域の中で特色がある」「製品やサービスは新しくはないが、中小企業が取り組む点が新しい」「他者(大学、研究機関）と連携して取り組むなど取組み方に特色がある」等のアピールポイント

	【実現可能性】
(この計画を成功させることができるとアピールできるポイントを説明してください。)

	今年度の
事業内容
(この補助を受けて実施しようとする事業)

	【事業の具体的な内容】
(全体の事業計画の中で、今年度は何を実施するのか説明してください)

	【実施スケジュール】(おおよその月次スケジュールを記載してください)
(例)

	平成２３年７月～１２月
試作品(第1号)の性能検査(○○に委託）、改良
平成23年11月
見本市出展
平成24年２月
代理店の選定等販売戦略策定

今年度実施する事業に要する経費（事業費）
事業費の額及びその調達方法
	区　　　分
	金　　　額
	資金調達先

	自己資金
	円

	借　入　金
	円

	補　助　金
	円

	そ　の　他
	円

	合　　　計
	円

	事業費の内訳（次の項目のうち、該当するものについて記載してください。）

	項　　　　　目

	具体的内容

	経費

	事業費合計

	補助金
申請額

	①原材料費

	        円

	円

	②機械装置、工具器具、備品の購
　入、製作、改良、据付、借用に
　要する経費

	③外注加工費、デザイン料、試作
　費、実験費、設計費、試験検査
　費、システム開発費、

	④店舗等に供する建物の賃借料、
　保守又は修繕費

	⑤委託費

	⑥広告宣伝費、ホームページ作成
　費

	⑦展示会等の出展費（小間料、装
　飾料などの出展に要する経費）

	⑧旅費

	⑨調査研究費（データ購入、調査
　分析費用等）

	⑩専門家等に対する謝金

	⑪会場借料、借損料、印刷製本費、
資料購入費、通信運搬費、光熱
　水費、通訳料、翻訳料、保険料、
　雑役務費

	⑫その他事業実施のために必要な
　経費

	補助金・助成金等を受けた実績（又は受ける予定）

	年度

	補助金・助成金等名
（交付機関名等）
	補助金等を受けた
対象事業
	金額（千円）

	公的な認証・承認を受けた実績（又は受ける予定）

	年度

	認証・承認等名（機関名等）

	認証・承認等を
受けた内容

本事業計画書作成に当たって相談された機関がある場合は、その機関名をご記入ください。
	①（　　　　　　　　　）商工会　　　　　　　　　　　　　　　②（　　　　　　　　　）商工会議所
③（　　　　　　　　　）ビジネスサポートセンター　　　　④その他（　　　　　　　　　　　　　）